Initiatoren kündigen "Aktion Saubere Insel" an: :: Heimatverein e.V. :: H

by JNN :: Juist Net News

Heimatverein e.V.

Heimatverein e.V.: Initiatoren kündigen "Aktion Saubere Insel" an:

Beigetragen von JNN am 12. Mär 2022 - 16:26 Uhr

Liebe Juister, liebe Vereine und Organisationen der Insel,

am 19. März 2022 findet auf Juist die alljährliche "Aktion Saubere Insel" statt! Wir wollen unsere Insel für uns und natürlich auch für unsere Gäste, die wir in der Saison 2022 zu erwarten haben, sauber präsentieren!

Neben unserer Autofreiheit und der Sicherheit auf unserer Insel schätzen unsere Gäste besonders die Sauberkeit! Es zählt hier nicht nur die Sauberkeit in den eigenen vier Wänden und um die Häuser, sondern auf der ganzen Insel! Deshalb brauchen wir Euch/Sie alle!

Die einheimischen Vereine und Organisationen sollten zeigen, dass ihnen die Sauberkeit unserer Insel am Herzen liegt!

Bitte motivieren Sie Ihre Familie, Nachbarn, Mitarbeiter und Vereinsmitglieder an dieser "Aktion Saubere Insel" teilzunehmen und gehen Sie selbst mit gutem Beispiel voran!

Treffpunkt am 19. März 2022 um 15:00 Uhr am Feuerwehrhaus.

Hier werden Gruppen zum Sammeln eingeteilt und gegebenenfalls von der Feuerwehr zu ihren Einsatzorten gebracht! Müllsäcke und Handschuhe werden gestellt!

Im Anschluss ab ca. 16:30 Uhr werden für die fleißigen Helfer am Feuerwehrhaus Grillwurst und Getränke gereicht! Es werden auch wieder Schwimmbadkarten und kleine Tombolapreise verteilt bzw. verlost!

Wir freuen uns auf eine gelungene Aktion und bitten, die dann geltenden Corona-Maßnahmen zu beachten.

Bis zum 19. März 2022 verbleiben wir

mit freundlichen Grüßen

Inselgemeinde Juist Heimatverein Juist Feuerwehr Juist

Article pictures

